
SLOVO 
STAROSTY

ZPRAVODAJ OBCE  a  OSADY  Číslo

LOCENICE      NESMEN
2

ˇ ˇˇ
Leden - březen www.locenice.cz

Informace Z obce

Revitalizace 
parku a stavební 
úpravy návsi 
v Ločenicích 
má již hotovou 
studii

Informace

3 5 6 107 8

Přírodní 
zajímavosti 
Ločenic

11

Do lesa 
u Nesměně 
byl vyhláškou 
zakázán vstup

Hasičský ples byl 
zaplněný 
do posledního 
místa

Obec provozuje 
Restauraci pod 
Ločenickým 
vrchem

Pohybem, 
naučnými 
programy 
se bavily děti 
po celý minulý 
rok 

Mateřská škola 
již kapacitně 
nestačí.
Rekonstrukce 
začne na podzim

Z obce

Vážení spoluobčané, 

Jaroslav Bína, starosta obce

Z obce NesměňInformace

 33  2023

Oslava MDŽ 
a Hasičský bál 
se povedly

zima pomalu odchází a nám 
opět začíná práce. Co bude-
me tedy u nás v obcích dělat? 
Jarní práce zahájíme opravou 
c h o d n í k u 
pod horním 
r y b n í k e m . 
Dále máme 
v plánu revi-
talizaci par-
ku, rozšíření 
kapacity ma-
teřské ško-
ly a montáž dvou fotovolta-
ických elektráren na budovu 
Blažkovce a budovu obecní-
ho úřadu. Pořadí těchto pro-
jektů není naplánováno. 
V osadě Nesměň se začne 
s opravou chodníku po pravé 
straně při příjezdu do Nesmě-
ně. Nyní probíhá rekonstruk-
ce klubovny v kulturním do-
mě. Také v nejbližší době 
zahájíme rozšiřování stávají-
cí pergoly. 
Plán je jasný a snad se poda-
ří i realizace. Situace je tako-
vá, že dotačních titulů neu-
stále ubývá a je velice těžké 
projekty obhájit. I tak se bu-
du maximálně snažit peníze 
sehnat. 
Chtěl bych Vám všem tímto 
popřát krásné prožití svátků 
velikonočních a hodně jarní 
pohody.

Mateřská škola Příroda

Na obecním plese panovala 
neopakovatelná atmosféra

Po tříleté odmlce, z důvodu pandemie, se mo-
hl v Ločenicích opět konat obecní bál. Něko-
likaměsíční přípravy se vyplatily a v sobo-
tu 18.03.2023 ve 20:00 hod se vše spustilo. 
Každý účastník bálu dostal při vstupu sklenici 
s přípitkem a našel si své místo, které měl již 
dopředu zamluvené. Celým večerem nás pro-
vázela kapela CORSO BEAT, která hrála opět 
skvěle. Ve 22:00 hod vystoupila hvězda veče-
ra Davide Mattioli, který svými hity řádně roz-
parádil plně zaplněný sál. Po vystoupení se lo-
sovalo 8 hlavních cen bálu. Jako hlavní cena 
bylo jízdní kolo a i další ceny byly velice hod-
notné. Obecní bál se náramně vydařil. Děkuji 
za obrovskou podporu Vás všech a všem, kdo 
se podíleli na přípravě celého bálu. Těšíme se 
na Vás zase na nějaké obecní akci.

Jaroslav Bína, starosta obce



SOUTĚŽ PRO VNÍMAVÉ OBČANY

Informace2

Správná odpově�Uhádněte, kde a co jsme fotili?

Číslo 33    Leden - březen 2023

Hrajte s námi zábavnou hru, je-
jíž pravidla jsou jednoduchá: po-
znat a napsat, kde a co jsme fotili. 
Vaše odpovědi očekáváme do 31. 
května 2023 na e-mailové adrese: 
starosta@locenice.cz a nebo také 
můžete zavolat na telefonní číslo 
724 181 329. 
Budeme rádi, když popíšete, pod-
le čeho jste místo poznali. V příš-
tím zpravodaji se dozvíte, zda jste 
tipovali správně. Prvního, kdo 
správně odpoví a uvede celé své 
jméno, uveřejníme ve zpravoda-
ji a zároveň obdrží tričko s logem 
obce, které si může vyzvednout 
na OÚ v Ločenicích.
Jaroslav Bína, starosta obce

Na soutěžní fotografii v čísle 32 
byl pohled na Chlumskou horu 
ve směru od Ločenic. 
Vítězem se stal pan Pavel Kai-
ser z Ločenic.

V průběhu roku 2022 se 
v našich obcích narodilo: 
14 dětí – 6 dívek a 8 chlapců. 

Do obce se přihlásilo: 
39 občanů k trvalému pobytu
– 23 žen a 16 mužů. 

Odstěhovalo se: 18 osob
– 7 žen a 11 mužů. 

Přímo v obcích, z domu 
do domu, se přehlásily 3 osoby. 

V roce 2022 zemřelo: 
8 spoluobčanů
– 3 ženy a 5 mužů.

*  od 31.12.2021 jsou nově započítáváni i trvale hlášení cizinci

Hana Huličková, evidence obyvatel

Statistika počtu obyvatel v obcích Ločenice a Nesměň v roce 2022

Stav obyvatelstva k 31. 12. 2022 je 783* trvale hlášených obyvatel.

Počet obyvatel za posledních 6 let

Do lesa u Nesměně byl vyhláškou zakázán vstup
Výňatek z dokumentu, jehož úplné znění je vyvěšeno na úřed-

ních deskách MÚ Trhové Sviny a OÚ Ločenice
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY - VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA,
který vydal Městský úřad Trhové Sviny ve věci dočasného 

vyloučení vstupu do lesa.

Opatření obecné povahy se vydá-
vá z důvodu ochrany lesa a bez-
pečnosti občanů, kdy v důsledku 
zvýšené aktivity nelegální těž-
by vltavínů v lesních porostech 
na uvedených pozemcích do-
chází k nepovoleným terénním 
úpravám a narušování půdního 
krytu, nelegální těžbě a poško-
zování stromů a keřů, vjíždě-
ní a stání motorových vozidel 
do lesních porostů, udržování 

otevřených ohňů a kouření, zne-
čišťování lesa odpadky a odpady 
(včetně toxických), poškozová-
ní lesní dopravní sítě, vývratům 
stromových jedinců a tím k vý-
raznému snížení bezpečnosti 
osob a majetku.
Území, do kterého je vyloučen 
vstup, je vymezeno na pozem-
ky určené k plnění funkcí le-
sa, nacházející se uvnitř oblas-
ti vymezené červeným kruhem, 

oblast se nachází východně 
od osady Nesměň – místně je 
nazývaná také „SMRČKA.“

Účinnost a platnost opatření 
obecné povahy: od 1. 3. 2023 
do 31. 5. 2023.

Část obce Počet obyvatel

k 31. 12. 2017 k 31. 12. 2018 k 31. 12. 2019 k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2022

Ločenice 547 558 569 591 594 623

Nesměň 154 146 152 150 157 160

celkem 701 704 721 741 751 783



3Z obceČíslo 33    Leden - březen 2023

Ještě pro zajímavost malá statistika provozu pošty za rok 2022:
 počet poštovních transakcí 5 684

 (příjem, výdej dopisů a balíků, prodej poštovních známek,
 kolků, obálek...)

 počet finančních transakcí 7 995
 (příjem a výplaty poštovních poukázek a důchodů, vklady
 a výběry z účtů u Poštovní spořitelny a.s. a ČSOB a.s., 
 obsluha SIPO, prodej elektronických dálničních známek...)

 počet zásilek přijatých k odeslání 458 ks

 počet vydaných zásilek 2264 ks

Hana Huličková, Pošta Partner Ločenice

Na ločenické poště lze zakoupit některé léky bez předpisu
Pošta Partner v Ločenicích je 
v provozu od 4. prosince 2017, 
provozuje ji obec Ločenice. Je 
plnohodnotnou alternativou 
pošty, poskytuje základní služ-
by, tj. příjem, výdej listovních 
a balíkových zásilek, příjem 
a výplatu poštovních poukázek, 
vybrané bankovní služby, vý-
platu důchodů, obsluhu SIPO, 
prodej poštovních cenin, kol-
ků, elektronických dálničních 
známek a zboží. V Ločenicích 
je možné zakoupit vyhrazená 
léčiva (léky, které zakoupíte 
bez receptu a používáte je i bez 
odborné konzultace) a doplňky 
stravy, jejichž dodavatelem je 
firma Medipoint Services a.s. 

V září loňského roku společ-
nost SAZKA a.s. ukončila pro-
voz svého terminálu. Loterijní 
losy společnosti SAZKA a.s. 

byly nahrazeny losy společnos-
ti TIPSPORT a.s. Dobití kredi-
tu telefonu je na poště možné 
i nadále.

Cílem úpravy navrženého prostoru je zdůraznit obyvatelnost 
a větší využití stávajícího parku občany a návštěvníky obce a zá-
roveň potlačit rozsáhlé asfaltové plochy ve spodní části návsi. 
Předpokládané zásahy do parku, jeho stávající vzrostlé zeleně 
a drobné architektury jsou navrženy pro prosvětlení dané plochy 
parku a jeho vizuální přehlednost. Je navrženo odstranění ne-
vhodných stávajících jehličnanů s možností ponechání 1 ks pro 
vánoční výzdobu. Současně je navržena nová výsadba lip pro 
doplnění již založeného konceptu dvouřadé kompozice podél 

Revitalizace parku a stavební úpravy návsi 
v Ločenicích má již hotovou studii

parku. Park bude ve spodní části rozšířen s možností řešení par-
koviště pro 10 vozidel. 
Cílem této části ideového konceptu navržených úprav zpevně-
ných ploch pro dopravu je jasně vymezit pohyb vozidel a pě-
ších uživatelů v daném prostoru návsi. Tento projekt bude roz-
dělen do tří částí a bude řešen postupně. V sále kulturního domu 
bych Vás chtěl seznámit se studií. Termín setkání bude ozná-
men dopředu.

Jaroslav Bína, starosta obce



Chodníky jsou vizitkou 
naší obce

Množství odpadů odložených občany v našich ob-
cích neustále stoupá. I celkové náklady, které obec 
Ločenice vynakládá za obecní systém odpadového 
hospodářství, jsou rok od roku vyšší.

Náklady na likvidaci odpadu jsou každým rokem vyšší 

180 kg/osoba. Do tohoto limitu 
poplatek činí 500 Kč/t. 
Zatímco v roce 2021 bylo 
z našich obcí vyvezeno celkem 
101,040 tun směsného komu-
nálního odpadu, tak v roce 
2022 už to bylo 131,348 tun. 
Zároveň jsme překročili roční 
limit produkce o 16 tun.
Cestou ke snižování nákla-
dů je zvýšení třídění odpadů, 
aby do směsného komunální-
ho odpadu (popelnic) bylo od-
kládáno co nejméně odpadu, 

který bude uložen na skládce. 
Je proto důležité co nejefektiv-
něji třídit odpad. 
Pro rok 2023 byl stanoven po-
platek za obecní systém odpa-
dového hospodářství ve výši 
650 Kč/os., 300 Kč/osoba star-
ší 75 let (věk se posuzuje vždy 
k 31. 12. předchozího kalendář-
ního roku) a 650 Kč/nemovitost 
určenou k rekreaci. V tomto 
poplatku není zahrnuta pou-
ze úhrada za odvoz popelnico-
vých nádob se směsným ko-
munálním odpadem a likvidace 
tohoto odpadu, ale také veške-
ré další nakládání s ostatními 
odpady, tzn. využívání sběrné-
ho dvora ve Velešíně, odvoz 

Z obce4 Číslo 33    Leden - březen 2023

Svozová firma Marius Pedersen 
a.s. navýšila pro rok 2023 ce-
ny zhruba o 10-15%. Navíc do-
šlo k rozpadu trhu s druhotnými 
surovinami, takže nám svozová 
firma fakturuje recyklační po-
platek za plast a papír, jehož vý-
še se v průběhu roku mění. V ro-
ce 2023 také dochází ke zvýšení 
skládkovacího poplatku za ulo-
žení 1 tuny směsného komu-
nálního odpadu na skládku 
na 1 000 Kč/t při překročení 
roční produkce odpadu ve výši 

Jako první se v letošním ro-
ce začne opravovat chodník 
pod horním rybníkem. Chod-
ník od hlavní křižovatky směr 
Trhové Sviny po pravé straně 
pod horním rybníkem se začne 
opravovat hned po jaru. Opra-
va byla naplánována již kon-
cem minulého roku. V úterý 
14. 2. 2023 v 9:00 hod byly 
v kanceláři starosty, za přítom-
nosti komise, otevřeny obálky 

s nabídkami. Na příštím zase-
dání ZO předložím zastupitel-
stvu výsledek hodnocení a po-
řadí nabídek. Pokud dojde 
ke schválení, zahájíme práce 
co nejdříve. Tento chodník je 
jeden z posledních, který nutně 
potřebuje opravu. Dojde k osa-
zení nových obrubníků a as-
faltový povrch bude nahrazen 
zámkovou dlažbou. 

Jaroslav Bína, starosta obce

a likvidace bioodpadu z ná-
dob a kontejnerů, tříděný od-
pad z popelnic v domácnostech 
a kontejnerů a svoz velkoobje-
mového odpadu.
Naše obec za uplynulý rok 
2022 doplácela ze svého roz-
počtu na systém likvidace od-
padů celkem 947 300 Kč. Sna-
hou obce Ločenice je navy-
šování poplatků za odpady 
zpomalit, popřípadě zastavit, 
v nejlepším případě poplat-
ky snížit. Ale výsledky tomu 
neodpovídají a je zřejmé, že 
v příštím roce bude poplatek 
za odpad nutný opět navýšit.

(Dokončení na str. 17)
M. Fanglbauerová

Dary k výročí občanů
Od 1. dubna 2023 budou naši občané k významným výročím 
dostávat, místo dárkového balíčku, dárkovou kartu k nákupu 
zboží v prodejnách Jednota COOP.



Z důvodu neustálé nejisto-
ty, kdo bude provozovat na-
ši hospodu, se zastupitelstvo 
obce usneslo a rozhodlo, že ji 
budeme provozovat sami. Již 
koncem minulého roku jsme 
začali s přípravou a vše bylo 
spuštěno v nouzovém režimu, 
tedy formou brigádní výpomo-
ci. Byl zakoupen a naistalován 
nový pokladní systém a zave-
deno řádné účetnictví. Od led-
na 2023 máme nového zaměst-
nance na plný úvazek, který se 
kompletně stará o chod hostin-
ce. Je ještě brzy hodnotit výsle-
dek této hospodářské činnos-
ti, ale první měsíce naznačují, 
že to tak špatné nebude. Více 
ukáže čas. V letních měsících 
by se tržba měla několikaná-
sobně zvýšit. Dále připravu-
jeme spustit nový projekt a to 
vaření. Několikrát jsem ve-
dl jednání s velice šikovným 
kuchařem, který se i sám zú-
častnil jednání zastupitel-
stva, kde přednesl svůj záměr. 

Obec provozuje Restauraci pod Ločenickým vrchem.
Připravujeme projekt polední menu 

a vaření pro seniory za výhodnou cenu

Zastupitelstvo s tím souhlasi-
lo. Jednalo by se o vaření po-
ledního menu a obědů pro 
seniory s velice výhodnou ce-
nou. Budeme spoléhat na kva-
litu, která dokáže pro celý pro-
jekt najít cestu vpřed. Když 
vše dobře dopadne a podaří se 

nám dotáhnout potřebné vě-
ci, tak by se s vařením mohlo 
během května letošního roku 
začít. Celý hostinec, chodby 
a kuchyně byly vymalovány 
a byl proveden generální úklid. 
Doufejme, že se mám podaří 
hostinec stabilně a dlouhodobě 

provozovat, a že budou všich-
ni hosté spokojeni. Nebráním 
se připomínkám, které by ved-
ly ke zlepšení a rád si nechám 
poradit i od vás, od hostů. Ne-
váhejte mne kontaktovat s ně-
jakým nápadem ke zlepšení.
Jaroslav Bína, starosta obce

5Z obceČíslo 33    Leden - březen 2023



Tradiční hasičský ples se ten-
to rok konal po dvouleté co-
vidové pauze v Kulturním 
domě v Ločenicích v sobotu 
28. ledna 2023. K tanci a po-
slechu hrála hudební skupi-
na Tamara a pro návštěvníky 
plesu byla připravena bohatá 
tombola. 
Tajně jsme doufali, že si li-
dé po tolika měsících bez kul-
turních akcí najdou cestu zpět 

V neděli 26. února 2023 se 
naše Jednotka sboru dob-
rovolných hasičů účastni-
la spolu s jednotkami SDH 
Kaplice, Trhové Sviny, Ve-
lešín, Svatý Jan nad Malší, 
Římov, Hubenov a s profesi-
onály z Kaplice a Trhových 
Svinů likvidace požáru sta-
vení v osadě Úlehle u Svaté-
ho Jana nad Malší.
Naší jednotce byl určen 
úkol dopravovat na požářiš-
tě cisternou vodu z nedale-
ké Sedlce.
Požár zasáhl v plném rozsa-
hu obytnou část (přízemí, pa-
tro i střecha). V domě nikdo 
nebyl, evakuace osob neby-
la nutná.

Jaroslav Fojtl

Hasičský ples byl zaplněný do posledního místa

Foto: Hasiči Velešín

Požár v osadě Úlehle likvidovalo osm hasičských sborů

k „plesání“. Plný sál nám tudíž 
udělal vekou radost.
Letos jsme ples zpestřili vy-
stoupením barmanské show 
z Cocktail Baru Žlutá ponorka 
z Českých Budějovic.
Chtěl bych poděkovat všem 
sponzorům plesu za dary do tom-
boly a také spoluobčanům, kteří 
i když se plesu neúčastní, tak za-
placením vstupného podporují 
náš sbor.               Jaroslav Fojtl

Informace6 Číslo 33    Leden - březen 2023



Mateřská škola v Ločenicích 
již nebude do budoucna ka-
pacitně stačit pojmout všech-
ny děti. Během posledních let 
přibylo mnoho nových ob-
čanů a staví se další rodin-
né domy. Z tohoto důvodu 

Mateřská škola již kapacitně nestačí.
Rekonstrukce začne na podzim

se naše zastupitelstvo roz-
hodlo přistoupit k rozšíře-
ní mateřské školy, a to v pa-
tře stávající budovy. Jsou 
již zahájeny přípravné prá-
ce a tvoří se i projekt. Počí-
táme s rozšířením cca o 15 

míst. Uvažovali jsme ta-
ké o výstavbě nové mateř-
ské školy, ovšem po zvážení 
všech okolností a současných 
cen z této úvahy nakonec se-
šlo. Prostor na rozšíření je 
dle projektanta dostačující 

a bude splňovat i stávající 
normy. Pokud vše půjde tak, 
jak je v plánu měla by rekon-
strukce začít v podzimních 
měsících tohoto roku.

Jaroslav Bína, starosta obce 

7InformaceČíslo 33    Leden - březen 2023



Zprávy8 Číslo 33    Leden - březen 2023

Jako vždy po Novém roce jsme 
se 7. ledna 2023, tedy první so-
botu roku, vydali na Tříkrálo-
vou sbírku. Počasí se vydaři-
lo. Na cestu jsme vyrazili mezi 
8. a 9. hodinou. 
Tentokrát ve složení: 1. sku-
pina – Lucie Kyrianová, Elen 
Tybitanclová, Dominik Troják 

Kulturní akce 
v Ločenicích 2023

8. 4. 2023
Dětský maškarní karneval

6. 5. 2023
Turnaj ve stolním tenise

13. 5. 2023
Obvodová soutěž 

v požárním sportu
Taneční zábava 

se skupinou KREDENCZ 
10. 6. 2023
Dětský den
24. 6. 2023 

Stabilní motory
Červenec 2023

Rybí hody
22. 7. 2023

Duatlon
9. 8. 2023

Fotbalový turnaj
14. 9. 2023
Drakiáda

3. 12. 2023
Rozsvícení vánočního stromu

Tříkrálové sbírce přálo hezké počasí. 
Na řadu přišly i štědré dary

Letos se v Ločenicích Staro-
česká koleda konala v sobotu 
18. února 2023. Tak jako již 
loni, kdy se ujali koledy naši 
mladí chlapci, se letos v této 
tradici pokračovalo. Jako mat-
ka vedl koledu Ondřej Hájek, 
hejtman byl Jan Blažek nejml., 
rychtář Filip Šachta, konšel 

Tradiční Staročeské koledy se ujali mladí chlapci
Filip Schneider, právník Adam 
Paderta, první tancmajstr Mi-
roslav Pollák, druhý tancmajs-
tr Jakub Fojtl, žitný Jaroslav 
Tybitancl, pšeničný Lukáš Ho-
lý a ovesný Jindra Suchan. Ko-
ledu doprovázeli střapatí: Ma-
těj Vaněček, Marek Černý, 
Jakub a Josef Káplovi, David 

Blažka, Michal Brabec, Adam 
Blažek a nejmladší Ondřej 
Blažek s Davidem Padertou. 
Nechyběla ani bába, kanonýři 
s dělem a masky, které průvod 
doprovázely. Koledu prováze-
la, tak jako každý rok, osvěd-
čená kapela Kašovanka. Poča-
sí koledníkům i přihlížejícím 

přálo a všichni si užili krás-
nou masopustní koledu a ve-
čer taneční zábavu s věneč-
kem. Obyvatelé Ločenic byli 
rádi, že se tradice stále udržu-
je a dali to najevo nejen občer-
stvením, ale i štědrou koledou, 
za kterou koledníci velice dě-
kují.               Anna Brabcová

v doprovodu Ivony Kyrianové, 
2. skupina – Lukáš Tlapa, Ema 
a Adam Tvarohovi v doprovo-
du Jany a Jaroslava Tlapových, 
3. skupina – Dan Košíček, 
Martin Guichen, Ondřej a Jer-
emiáš Pospejchalovi v dopro-
vodu Pavly Košíčkové. Obe-
jít naši krásnou vesnici je čest, 

děkujeme všem za štědré dary 
a sladkosti pro děti. 
Tento rok jsme vykoledova-
li 19 868 Kč. Zaplať Pán Bůh! 
Pomůže to lidem, kteří to 
potřebují.

Yvona Kyrianová



9Mateřská školaČíslo 33    Leden - březen 2023

Závěr kalendářního roku 2022 
jsme zakončili Andělskou be-
sídkou, na kterou se přišli po-
dívat rodiče i prarodiče v hojné 
účasti. Společně jsme zazpíva-
li koledy u vánočního strom-
ku a poté poseděli u dětského 
punče a cukroví. Dětem nadě-
lil Ježíšek spoustu dárků pod 
stromeček a ve školce zavládla 
pravá předvánoční atmosféra. 
Pak už děti trávily Vánoce 
v domácím prostředí a po při-
vítání nového roku 2023 jsme 
se ve školce opět sešli. 
V novém kalendářním roce 
má u nás již tradičně své mís-
to projekt Zdraví dětem, a tak 
v lednu k nám zavítala paní 
lektorka s výukovým progra-
mem. Vyprávěla příběh, Jak 
se skamarádili Zdravík s Jed-
líkem, děti se dozvěděly něco 
nového o zdravém a nezdra-
vém jídle. Kamarád Zdravík 
děti během programu nau-
čil vyhýbat se nezdravým jíd-
lům, jíst více ovoce a zeleni-
ny a hodně sportovat a chodit 
do přírody. 
Abychom své tělíčko více roz-
hýbali, následující týden jsme 
uspořádali ve školce malou 
zimní Olympiádu. Děti hrály 
hokej, „jezdily“ na lyžích sla-
lom, dokonce zvládly i biatlon 
a za svou snahu a odvedené 
výkony dostaly zlatou medaili. 

Pro děti, které nastoupí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2023/2024, a to 
10. května 2023 v době od 9:00 do 14:00 hodin v budově MŠ Ločenice. 

Uvítáme rádi všechny nové děti.

Pohybem, naučnými programy i kulturou se bavily 
děti po celý minulý rok. Bohatý bude i ten letošní

V rámci našeho školního 
vzdělávacího programu jsme 
se v měsíci únoru seznamo-
vali s Vesmírem, s naší Zemí 
a s jinými planetami naší slu-
neční soustavy. Vydali jsme 
se na cestu do Českých Budě-
jovic a navštívili Hvězdárnu 
a planetárium. Pak jsme si celý 
týden povídali a tvořili na toto 
téma – děti si vytvořily vlast-
ní vesmír, vymyslely a nama-
lovaly svou planetu, vyrobily 
rakety. 

Děti se také staly svědkem hu-
debního výletu. Přijel k nám 
pan učitel Kubát ze Základ-
ní umělecké školy v Č. Budě-
jovicích a dětem přiblížil svět 
vážné hudby. Přesvědčili jsme 
se, že hudba umí vyprávět pří-
běhy a malovat obrázky. A my 
se s dětmi učíme naslouchat 
a vnímat ji. Pan učitel sám za-
hrál na piano skladby F. Men-
delssohna Bartholdyho a B. 
Smetany.
Dále je u nás tradicí masopustní 

Zápis do Mateřské školy Ločenice

Karneval

veselí a s tím spojený maso-
pustní karneval.
Na masopustní úterý jsme 
s dětmi vyrazili do ulic a hráli 
a zpívali veselé říkanky a pís-
ničky. Hned druhý den si děti 
přinesly kostýmy a různé mas-
ky. Den jsme si společně hez-
ky užili a tak zakončili maso-
pustní období.
Všichni už netrpělivě vyhlí-
žíme jaro, letos se k nám blí-
ží opravdu pomalu. Máme ale 
dost činností, které můžeme 
plnit v interiéru školky, zamě-
řujeme se na rozvoj řečových 
dovedností, jemné motoriky 
a grafomotoriky, sluchovou 
paměť, zrakové vnímání a jiné 
oblasti fyzického a psychické-
ho rozvoje dětí. A také se vě-
nujeme neřízeným činnostem, 
tedy spontánní hře. 
V březnu pojedeme na dva 
výlety do divadla – jednou 
do Městského divadla v Čes-
kém Krumlově a podruhé 
do Divadla U Kapličky v Čes-
kých Budějovicích. Už se moc 
těšíme na nové zážitky. 

Olga Becherová,
Julie Šmakalová 

Návštěva planetáriaOlympiáda



10 Číslo 33    Leden - březen 2023Zprávy z okolí

Přes dvě stě padesát osob se 
sešlo dne 2. března na slav-
nostním večeru v Kultur-
ním domě v Trhových Svi-
nech u příležitosti 4. ročníku 
„Talentu v MAS“ – akcí spo-
jenou s představením a oce-
ňováním talentovaných dětí 
v regionu. Místní akční skupi-
na Sdružení Růže (dále MAS 
SR) zde ocenila mimořádné 
výsledky na úrovni krajské, 
národní i mezinárodní, získa-
né v oblasti humanitní, tech-
nické, sportovní, umělecké 
a přírodovědné.
Na akci zaštítěné hejtmanem 
Jihočeského kraje obdržel kaž-
dý z nominovaných – 40 jed-
notlivců a 10 kolektivů – ja-
ko poděkování za svou práci 
a úsilí pamětní plaketu, di-
plom, marcipánovou i finanč-
ní odměnu. Dětem, ale i jejich 
rodičům, trenérům a učitelům 
přímo z podia poděkovali sta-
rosta Trhových Svinů Ing. Da-
vid Štojdl, předseda MAS SR 
Mgr. Michal Jarolímek a ná-
městek hejtmana Jihočeské-
ho kraje pro venkov, zeměděl-
ství a památky Pavel Hroch, 
který mj. uvedl: „Je pro mě 
ctí, že mohu být součástí této 
akce a ocenit talentované lidi 
z našeho regionu. Je důležité, 
aby byli talentovaní jednot-
livci a kolektivy podporová-
ni, a aby měli možnost dále se 
rozvíjet. Tuto akci vřele pod-
poruji a těším se na další po-
dobné iniciativy.“
Mimořádnými výkony se v jed-
notlivcích za nominaci ve třech 
oblastech pochlubil Matouš 
Veselý z Todně a kategorii 
sportovních kolektivů zcela 
ovládli Žraloci Ledenice - oce-
něny byly hned čtyři jejich tý-
my! „Je důležité, aby se mlá-
dež věnovala sportu. Rozvíjí 
to smysl pro povinnost i spolu-
práci a hlavně vznikají kama-
rádství, která přetrvávají vět-
šinou i do dospělosti.“ - uvedl 

Lukáš Tlapa z Ločenic přebíral ocenění již poněkolikáté.

Mimořádné výsledky ve 4. ročníku TALENT V MAS
Místní akční skupina Sdružení Růže podpořila talentované děti

softballový trenér Lukáš Míka, 
který již řadu let trénuje a vy-
chovává Ledenické Žraloky 
a společně se syny Albertem 
a Hynkem přiváží řadu ocenění 
z nejrůznějších turnajů. 
Nešlo tu ovšem jen o proslo-
vy a rozdávání diplomů a cen. 
Součástí programu byla i vy-
stoupení některých oceněných, 
zazněly hudební kousky a pro-
běhla i ukázka králičího hopu. 
Akce „Talent v MAS“, která 

má za cíl představovat široké 
veřejnosti talentované a úspěš-
né jednotlivce i kolekti-
vy a podpořit jejich motivaci 
a další rozvoj bude mít své po-
kračování i v roce 2024.
„Jsem hrdá, že žiji v regio-
nu, kde je spousta šikovných, 
talentovaných a pilných dě-
tí, a hlavně obětavých rodi-
čů, trenérů a dalších, kteří jsou 
ochotní se dětem věnovat a je-
jich talent v nich rozvíjet,“  

uzavřela slavnostní večer ma-
nažerka MAS Ing. Magdalena 
Chytrová.

Více informací podá:
Ing. Magdalena Chytrová, 
tel: 608 608 334, 
manazer@mas.sdruzeniruze.cz 
MAS Sdružení Růže, 
Žižkovo náměstí 107, Borovany
http://mas.sdruzeniruze.cz

Foto z akce: 
http://mas.sdruzeniruze.cz



11Zprávy z okolíČíslo 33    Leden - březen 2023

V současné době probíhají po-
slední administrativní úkony 
spojené s otevřením nové služ-
by Chráněné bydlení Kapli-
ce. Chráněné bydlení je služba 
určená pro osoby se zdravot-
ním postižením, které mohou 
a chtějí žít s potřebnou mírou 
podpory samostatně. V Kap-
lici na náměstí byla pro tyto 
účely městem Kaplice zrekon-
struována budova bývalého 
katastrálního úřadu. Provozo-
vatelem služby je Domov pro 
seniory Kaplice, příspěvková 
organizace Jihočeského kraje. 
Po splnění všech podmínek re-
gistrace je zahájení poskytová-
ní nové služby plánováno na 1. 
dubna 2023.
Celková kapacita Chráněného 
bydlení Kaplice je 14 lůžek. 
Pro osoby s tzv. vyšší mírou 
podpory vzniklo komunitní 
bydlení se čtyřmi samostatný-
mi pokoji, společnou kuchy-
ní, koupelnou a obývacím po-
kojem. Osobám s nižší mírou 
podpory je určeno deset sa-
mostatných bytových jedno-
tek. Součástí každého bytu je 
vlastní koupelna a kuchyňský 
kout s lednicí a varnou des-
kou. Všechny byty jsou již 

Otevření Chráněného bydlení Kaplice se blíží

plně vybavené nejen nábyt-
kem (lůžko, vestavěná skříň, 
komoda, stůl a židle, trezor, 

Zpívali jste již dříve ve sbo-
ru a nyní Vám to chybí ne-
bo Vás ani nenapadlo, že 
byste zase mohli chodit zpí-
vat do sboru po tolika letech? 
Chcete si odpočinout od dě-
tí, náročné práce či Vám chy-
bí socializace a sounáležitost 
s podobně naladěnými lidmi?
Přijďte k nám, jsme skvělá 
parta milovníků zpěvu a moc 
rádi mezi sebe přijmeme no-
vé zpěvačky a zpěváky.

Pěvecký sbor Bellaria Český Krumlov hledá posily do všech 
hlasových skupin - soprán 1, soprán 2, alt, tenor, bas

Nabízíme:
- skvělou partu lidí, téměř jako rodinu
- zajímavý široký sborový repertoár 
 od staré hudby až po současnou
- vstřícné a trpělivé vedení sbormistryně 
 včetně domácí podpory
- pravidelné týdenní zkoušky každý čtvrtek
 večer od 19–21 hodin v Č. Krumlově
- zhruba 8 veřejných vystoupení ročně 
 v různých místech po Krumlově i okolí
- příjemný koníček, za který nemusíte nic 
 platit a který má navíc pozitivní vliv 
 na lidské zdraví a psychiku

Požadujeme:
- chuť a radost ze zpěvu
- pravidelnou účast na čtvrtečních večerních 
 zkouškách
- kvalitní hlasový projev
- věk 18–70 let 
- znalost not a předchozí zkušenost ze sboru 
 není podmínkou, ale je vítána

Napište nám na adresu: 
pevecky.sbor.bellaria@gmail.com 
nebo zavolejte na tel. 776 898 022 
a hned příští čtvrtek můžete začít zkoušet s námi.

Za Pěvecký sbor BELLARIA Český Krumlov, z.s. se na Vás těší sbormistryně Jana Eremiášová

předsíňová stěna), ale i TV 
držáky, datovými zásuvkami 
a protipožárním systémem. 

O klienty budou pečovat asi-
stenti 24 hodin denně. Sna-
hou služby je u každého kli-
enta dosáhnout maximální 
soběstačnosti. Asistenti bu-
dou zajišťovat jednak pomoc 
při každodenních činnostech 
(příprava stravy, pomoc s hy-
gienou, vedení domácnosti, 
doprovod k lékaři, apod.) a zá-
roveň podporu při začleňová-
ní do sociálního prostředí (za-
městnání, vzdělávací instituce, 
terapeutické aktivity a jiné). 
Žadatelé o bydlení mohou 
kontaktovat sociální pracovni-
ce na uvedených kontaktech: 
Mgr. Dana Pokorná, 
pokorna@domovkaplice.cz, 
tel.: 734 579 436 
a Bc. Michaela Jarošová, 
jarosova@domovkaplice.cz, 
tel.: 606 755 081. 
Prohlídka bytů je po domluvě 
možná.
Zájemci o zaměstnání na pozi-
ci asistentů mohou zasílat ži-
votopis na podatelna@domov-
kaplice.cz, 
tel. č. 734 579 437.
Více informací najdete na na-
šich nových, uživatelsky pří-
jemnějších, webových strán-
kách www.domovkaplice.cz.



12 Číslo 33    Leden - březen 2023Z obce Nesměň

Hasiči v Nesměni za podpory 
Obce Ločenice pořádají kaž-
doročně tradiční oslavu Mezi-
národního dne žen a následně 
hasičský bál. Tento rok osla-
va proběhla v sobotu 11. břez-
na 2023 v sále kulturního do-
mu v Nesměni.
Uvítání příchozích žen se ujal 
jako vždy nesměňský starosta 
hasičů Ing. Tomáš Dobeš, který 
každé ženě popřál a předal kvě-
tinu. Oslavu zahájil místosta-
rosta obce Bohumír Tomek, 
přivítáním všech návštěvníků. 
Seznámil je s programem akce 
a popřál dobrou zábavu.
K tanci i poslechu hrála oblí-
bená kapela Kameňáci. Hez-
kým zpestřením večera bylo 
vystoupení souboru Kukač-
ky. V průběhu akce se promí-
taly fotografie, připomínající 

Dne 28. února 2023 ve 22 ho-
din 22 minut bylo vytočeno 
poslední pivo v nesměňské 
hospodě U Zmaštaláka, zná-
mé též jako hospoda u Šust-
rů. Paní Zdeňka Šustrová pro-
vozovala hospodu dvacet dva 
let. Poslední pivo dostal Ště-
pán Tobek. Tím byla uzavřena 
kapitola jedné z hospod v Ne-
směni. Máme však výhodu, že 
druhá hospoda u Mikšálů po-
kračuje v činnosti, i když už 
máme avízo, že to bohužel ne-
bude na pořád.

Bohumír Tomek

Oslava MDŽ a Hasičský bál se povedly

kulturní události v obci, kte-
ré se udály v uplynulém ro-
ce, přesněji od poslední oslavy 
MDŽ. Na oslavu MDŽ plynule 

navázal kolem dvacáté hodiny 
Hasičský bál, který také zahá-
jil starosta hasičů pan Ing. To-
máš Dobeš. Nechyběla bohatá 

tombola. Děkujeme všem, kdo 
se na akci podíleli, ať už pří-
pravou nebo sponzorsky.

Bohumír Tomek

Konec hospody 
U Zmaštaláka

V pondělí 30. ledna 2023 jsme 
společně s ředitelem řetězce 
Jednota COOP Kaplice Ing. Ja-
nem Hoffmannem slavnostně 
otevřeli prodejnu potravin v Ne-
směni. Při našich společných 
jednáních v prosinci loňského 
roku došlo velice rychle k vzá-
jemné dohodě a tím se prodej-
nu v malé obci podařilo udržet. 
Za což jsem velice rád. Zatím je 

Prodejna potravin je nadále otevřena. 
Zájem a návštěvnost trvá

otevřeno 3x týdně v dopoled-
ních hodinách, v letních měsí-
cích plánujeme otevírací dobu 
rozšířit. Jednota si během jed-
noho týdne prodejnu přeori-
entovala podle svých představ 
a vybavila svým sortimentem 
zboží. Mohu potvrdit, že je z če-
ho vybírat. Dle slov paní vedou-
cí Vretosové je tržba a návštěv-
nost nadstandartní a zdá se, že 

tento krok naplní naše očeká-
vání. Prodejna by samozřejmě 
nemohla fungovat bez podpory 
obce, která pro tyto účely finan-
ce ve svém rozpočtu vždy najde. 
Jedná se přece o službu pro naše 
občany a ta musí být zachová-
na. Každý z nás si chce v klidu 
nakoupit, popovídat, a kde jinde 
na malé vesnici, než v obchodě. 

Jaroslav Bína, starosta obce



13Z obce NesměňČíslo 33    Leden - březen 2023

Kulturní akce 
v Nesměni 
v roce 2023

30. 4. 2023

Stavění májky 
pod hasičskou zbrojnicí 

v Nesměni 

3. 6. 2023

Obecní slavnost 
110 let od postavení školy

17. 6. 2023

Fotbalový turnaj 
+ Rocková pou	

2. 7. 2023

Pou	ové odpoledne 
pod pergolou s kapelou 

Šumavanka

8. 7. 2023

Kabát revival
pod pergolou

Oslava se bude konat v sobotu 3. června 2023 
a bude spojena se setkáním rodáků a všech přá-
tel Nesměně. Slavnost pořádá Nadační fond 
obce Nesměň za podpory Obce Ločenice, 
SDH Nesměň, Mysliveckého spolku Nesměň 
a sponzorů. Program bude probíhat od 13:00 
do 02:00 hodin v prostorách kulturního domu 
a přilehlé pergoly v Nesměni (bývalá škola). 
Rádi bychom uspořádali výstavu fotek z pro-
středí Nesměně, popř. různých jiných doku-
mentů a archiválií týkajících se Nesměně. 

I letos se v sobotu 4. února 
2023 konala v Nesměni tradič-
ní Staročeská koleda. V naší 
obci v posledních letech pravi-
delně vyrážejí koledníci me-
zi okolními obcemi jako první.
Pánové v oblecích se zdobený-
mi klobouky nebo jako maška-
ry obcházeli místní stavení.
Vše proběhlo podle starých 
zvyklostí, počínaje žádostí 
o povolení koledy a konče ve-
čer věnečkem na sále. 
Tentokrát koledě nepřálo hez-
ké počasí, ale i tak bylo veselo 
celý den. Na návsi u pomníku 
se pekla tradičně cmunda, ne-
chyběly masky, a kdo se přijel 
podívat, určitě nelitoval. Sál 
byl večer zcela zaplněn, a po-
slední účastníci odcházeli do-
mů s blížícím se ránem.

Bohumír Tomek

Staročeská koleda proběhla v duchu tradic

Pozvánka a výzva občanům

V souvislosti s přípravou vyzývám občany:

Pokud vlastníte cokoli z výše uvedeného, prosí-
me o zapůjčení, vše pouze ofotíme či oskenujeme 
a vrátíme zpět, Vaše originály na výstavě nebu-
dou, nedojde tedy ke ztrátě ani poškození. 
Na výstavu budou použity kopie.
Jste-li ochotni pomoci, kontaktujte mne na tele-
fon 602 932 222.

Děkuji
místostarosta obce Bohumír Tomek

Srdečně zveme všechny na oslavu
110 let od postavení budovy školy v Nesměni



14 Zajímavosti Číslo 33    Leden - březen 2023

Přírodní zajímavosti Ločenic

III. díl – Vážky Ločenic

Páskovec kroužkovaný

Klínatka vidlitá
Klínatku vidlitou počátkem léta můžeme spatřit na výslun-
ných polních cestách v blízkosti lesů. Nejspíše zprvu zazna-
menáme její stín na zemi, když se před námi náhle vznese. 
Po chvilce ji opět prozradí její pohybující se stín na světlé 
cestě, když se chystá usednout opodál. Když usedne, optic-
ky zmizí v pozadí podkladu. 
Je to ale říční druh. V průběhu léta se opět navrátí k rod-
ným vodám řek. Ve štěrku a usazeninách na dně se vyvíjejí 
její larvy – najády. V jižních Čechách se hojněji vyskytuje 
u řeky Malše a Vltavy. Samečci typicky posedávají na ka-
menech v toku, nejsou ani příliš plaší. Jednou mi sameček 
usedl na palec nohy, když jsem se koupal na jezu U Špač-
ků v Českých Budějovicích. Zato samička žije nenápadně 
a skrytě v pobřežních porostech a nafotit ji je opravdu vzác-
né. Mně se ji podařilo fotit na vrchu Stráž v roce 2021, přes 
plot u vodojemu. Na snímku je tato samička ve výřezu vle-
vo. Samečka jsem na Stráži fotil o rok později na polní ces-
tě. Je na snímku vpravo, má nápadné klíšťky na konci za-
dečku.                                     Text a foto: Jan Cempírek st.

Když jsem na kraji lesa na vr-
chu Stráž koutkem oka zahlédl 
zalesknutí se čehosi na poza-
dí keřů a stébel trav, nevěno-
val jsem tomu pozornost, hlav-
ně proto, že to zase zmizelo. 
Když se to ale po chvíli zo-
pakovalo o kousek dál, začalo 
mne zajímat, co to tam je…a 
vida, - to se zaleskla křídla vel-
ké vážky! Měl jsem štěstí, ně-
kolikrát zakroužila a znovu 
usedla.
Zelené oči, černé tělo, žluté 
pruhy – páskovec kroužkova-
ný, a navíc samička, tu vidím 
poprvé! Když se na páskovce 
zblízka podíváme, - žlutočer-
né zbarvení vypadá nebezpeč-
ně. Kombinace barev maskuje, 
ale i odstrašuje. Ani se nedi-
vím, že v mém dětství na ven-
kově se běžně věřilo, že vážky 
mají žihadlo. Samička pás-
kovce opravdu má na konci 

těla dozadu trčící pevné kla-
délko, kterým vpichuje vajíč-
ka do mělkého písčitého dna 
potoků a říček. Délkou tě-
la i s tím kladélkem a celko-
vou mohutností se řadí mezi 

největší evropské vážky. O ži-
hadle ovšem nemůže být ani 
řeč. 
Kde se tady, na Stráži, vzala? 
Vodní larva, najáda, se vyvíjí 
v písku na dně mělkých pomalu 

proudících potoků a menších 
řek, nejčastěji v slunných úse-
cích mezi lesy. Nepohrdne ani 
zarostlou meliorační strouhou, 
má-li dostatek vody a písčité 
nánosy. Uvádí se, že život lar-
vy trvá až pět let.
Když se potom vylíhne vážka, 
může se od vody vzdálit i kilo-
metry daleko. Na okrajích le-
sů pak loví hmyz, sluní se, do-
barvuje se a pohlavně dospívá, 
načež se vrací k rodným vo-
dám a zakládá novou generaci. 
Na snímku z vrchu Stráž z léta 
2021 je ve výřezu vlevo naho-
ře sameček páskovce kroužko-
vaného. Vpravo níže na sním-
ku je samička. Je mohutnější 
a delší o kladélko na konci tě-
la (označeno šipkou). Oba se 
vyskytli tentýž den na kraji le-
sa na opačných stranách stej-
né louky.
Text a foto Jan Cempírek st.

Vážky jsou bravurní letci, žijící u různých druhů stojatých i te-
koucích vod. Ločenice nemají významnější tekoucí vody. Přes-
to jsem zde zaznamenal dva druhy vážek typické pro vodní toky: 
páskovce kroužkovaného a klínatku vidlitou, které jsem objekti-
vem zastihl na vrchu Stráž.                                   Jan Cempírek st.

V prosincovém vydání zpravodaje. V 2. dílu Přírodních zajíma-
vostí Ločenic se nám do titulku vloudilo písmenko „r“. Správ-
ně mělo být v titulku Bělopásek tavolníkový, jak vyplývá z tex-
tu i obrázku.
Autorovi a čtenářům se omlouváme.



15InformaceČíslo 33    Leden - březen 2023

 Dávku mohou čerpat pěstouni, manželé či partneři rodičů, vdov-
ci a vdovy. Za rodiče se pro účely vyhodnocení nároku na pří-
spěvek považují nejen biologičtí rodiče, ale také osoby, jimž by-
lo dítě svěřeno do péče.

 Čerpající musí s dítětem žít a hradit náklady.

 K podání žádosti potřebujete platný občanský průkaz a rodná 
čísla členů domácnosti.

Hana Huličková

Jednorázový příspěvek 5 000 Kč na dítě

Další program, ve kterém mohou rodiny s dětmi do 18 let stá-
le ještě žádat (do 1. července 2023) je jednorázový příspěvek 
ve výši 5 000 Kč, který poskytuje stát.

Nárok na příspěvek mají rodiče pro děti narozené od 2. srpna 2004 
do 31. prosince 2022. Příjmy domácnosti není třeba dokládat, jen 
při podání žádosti potvrdíte, že příjmy vaší rodiny v roce 2021 ne-
přesáhly milion. Úřad práce si příjmy ověří sám. 

Žádost je možné podat on-line přes aplikaci, osobně na Czech 
Pointech nebo na pobočkách úřadu práce. 



16 Inzerce Číslo 33    Leden - březen 2023

Limuzíny Ločenice

PRODEJ PELET 
ČERNÁ V POŠUMAVÍ 

tel.číslo: + 420 702 132 410  
www.energypell.cz 
 

Nyní prodej pelet za akční cenu 

 pelety jsou vyráběny v Černé v Pošumaví z české jehličnaté suroviny  
 dřevní pelety vynikají především vysokou výhřevností  

a dlouhou dobou hoření nízkým obsahem popela,  
 pelety vyrábíme lisováním vysušených pilin 

bez dalších přídavných směsí, pojiv nebo lepidel 
 pelety balíme do cca 15 kg pytlů, které se ukládají po 65 ks  

na palety o celkové hmotnosti min. 1 tuna na jedné paletě 
 pelety jsou taktéž možno dopravovat volně pomocí  

cisterny přímo do zásobníků u odběratelů 

 doprava po jižních Čechách je ZDARMA 
 

Typové označení A1 dle ČSN EN ISO17225-02 
OSVĚDČENÍ číslo: O-B-02035-22 

Průměr pelet: 6 mm  
Výhřevnost: 17,48 MJ/kg 
Popelnatost: 0,45 % 
Sypná hmotnost: 668 kg/m3 
Obsah vody: 6,71 % 

 

Novák Radomyšl - PRODEJ KUŘIC
Rozvozový plán 2023 - trasa č. 7

Kde

Kdy



17

Svozové plány pro rok 2023

Svoz odpadu

Svozový plán pro rok 2023 - Platí od 1. ledna 2023 - Svoz odpadu probíhá od 5:30 do 22:30 hodin

MĚSÍC
PLAST / 240 l

SVOZ 1x za 4 týdny
PÁTEK

PAPÍR / 240 l
SVOZ 1x za 4 týdny

PÁTEK

leden 20. 1. 20. 1.

únor 17. 2. 17. 2.

březen 17. 3. 17. 3.

duben 14. 4. 14. 4.

květen 12. 5. 12. 5.

červen 9. 6. 9. 6.

červenec 7. 7. 7 7.

srpen 4. 8. 4. 8.

září 1. 9., 29. 9. 1. 9., 29. 9.

říjen 27. 10. 27. 10.

listopad 24. 11. 24. 11.

prosinec 22. 12. 22. 12.

MĚSÍC
SVOZ 1x za 14 dní 

sudý týden / 
ČTVRTEK

leden 12. 1., 26. 1.

únor 9. 2., 23. 2.

březen 9. 3., 23. 3.

duben 6. 4., 20. 4.

květen 4. 5., 18. 5.

červen 1. 6., 15. 6., 29. 6.

červenec 13. 7., 27. 7.

srpen 10. 8., 24. 8.

září 7. 9., 21. 9.

říjen 5. 10., 19. 10.

listopad 2. 11., 16. 11., 30.11.

prosinec 14. 12., 28. 12.

MĚSÍC
SVOZ

lichý týden 
STŘEDA

březen
1. 3., 15.3., 

29. 3.

duben 12. 4., 26. 4.

květen 10. 5., 24. 5.

červen 7. 6. 21. 6.

červenec 5. 7., 19. 7.

srpen
2. 8., 16. 8., 

30. 8.

září 13. 9., 27. 9.

říjen 11. 10., 25. 10.

listopad 8. 11., 22. 11.

Číslo 33    Leden - březen 2023

Komunální 
odpad BRKO

PLASTY
1100  l 

PLASTY 
a PAPÍR 240 l

PAPÍR
1100 l

SKLO Kovové obaly

LOČENICE
1x za 14 dní 
ČTVRTEK 

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN 

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

NESMĚŇ
1x za 14 dní 
ČTVRTEK

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

Svozový plán pro separovaný odpad – PLAST, PAPÍR 
(popelnice v domácnostech) 
platný od 1. ledna 2023. 

Svozový plán 
pro BIO odpad (BRKO)
v roce 2023

Svozový plán 
pro komunální odpad 
platný od 1. ledna 2023

Odpadové hospodářství – hospodaření za rok 2022
NÁKLADY:
Směsný komunální odpad 477 570 Kč

Separovaný odpad 710 835 Kč

Objemný odpad 108 124 Kč

BIO odpad 316 622 Kč

Nebezpečný odpad 33 097 Kč

CELKEM 1 646 248 Kč

VÝNOSY:
Místní poplatek od občanů 401 900 Kč

Místní poplatek od rekreantů 35 750 Kč

Podnikatelé zapojení do systému 4 961 Kč

Příjmy od EKO-KOM (zpětný odběr) 202 872 Kč

Ostatní 53 465 Kč

CELKEM 698 948 Kč

V březnu 2023 proběhla v našich obcích deratizace, 
kterou provedla firma Pařez



18

Mateřská škola Ločenice

COOP Jednota Ločenice

OBECNÍ ÚŘAD LOČENICE

Otevírací doba: 
Pondělí:          7:00–10:00
Úterý :          ZAVŘENO
Středa:          7:00–10:00
Čtvrtek:          ZAVŘENO
Pátek:          7:00–10:00
Sobota:          ZAVŘENO
Neděle:          ZAVŘENO

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Obec Ločenice
373 22 Ločenice 158,
Jaroslav Bína, starosta tel.: 724 181 329 
 e-mail: starosta@locenice.cz
kancelář obce tel.: 702 124 413
 e-mail: podatelna@locenice.cz
Úřední hodiny:
Pondělí 8:00–12:00, 13:00–17:00 
Středa   8:00–12:00, 13:00–17:00   

případně podle domluvy

tel. 720 978 464
mslocenice@seznam.cz
www.mslocenice.cz

Odpovědná osoba: 
Hana Huličková
tel.: 725 519 529

Pondělí   7:00–10:00
Úterý 13:00–16:00
Středa 14:00–17:00
Čtvrtek   7:00–10:00
Pátek   7:00–10:00

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, tel.: 724 958 005 
Otevírací doba:                                 tel.: obchod 720 948 890 

Pondělí 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Úterý 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Středa 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Čtvrtek 7:00–12:00
Pátek 7:00–12:00  /  13:30–16:30 
Sobota 7:00–10:30 
Neděle ZAVŘENO

Budova čp. 165 (bývalá pošta)

Středa  15:30–17:30 hodin

budova bývalé školy, čp. 72
Pondělí 17:00–19:00

Obec Nesměň
Úřední hodiny: 
Bohumír Tomek, místostarosta za Nesměň
budova bývalé školy, čp. 72 – knihovna tel.: 602 932 222
Pondělí 18:00–19:00

Kurativa 

Knihovna Ločenice

Pošta Partner Ločenice

OBECNÍ ÚŘAD NESMĚŇ

Knihovna Nesměň

E.ON: 800 225 577
ČEVAK: 800 120 112

Hlášení poruch

Ordinační hodiny MUDr. Seidenglanzové v Trhových Svinech

Kontakty

Pondělí    8:00–12:00

Úterý       8:00–12:00

Středa      8:00–12:00

Čtvrtek  12:00–17:00

Pátek       8:00–10:00

Telefonní číslo do ordinace v Trhových Svinech: 797 993 817.

12:00–13:30

12:00–13:30

12:00–13:30

17:00–18:00

10:00–12:00

Pouze na objednání

SBĚRNÝ DVŮR VELEŠÍN (ulice Na Humnech, u zemědělského družstva)

Naši občané, kteří zaplatili poplatek za komunální odpad, 
mají možnost ukládat odpad do sběrného dvora ve Velešíně.
Každý bude vyzván, při vjezdu do sběrného dvora, k předložení 
občanského průkazu k ověření totožnosti a trvalého pobytu. 
Ve sběrném dvoře lze bezplatně přijímat tyto druhy odpadu:
Pneumatiky, dřevo, dřevěný nábytek, objemný odpad – postele, 
gauče, koberce, sedačky, lina, matrace, papír a lepenku, plasty, žele-
zo a kovy, textil, polystyren, eternit, nebezpečné odpady – plechov-
ky od barev, ředidel, znečištěné hadry, olejové filtry, IPA, zpětný 
odběr elektrozařízení, televize a monitory, drobné elektrozařízení – 
rádia, počítače, vysavače, lednice, pračky, myčky, monočlánky.

pondělí až čtvrtek 12:00–17:00
pátek 10:00–17:00
sobota   8:00–13:00

Telefonní kontakt na obsluhu sběrného dvora: 608 839 101

Upozorňujeme, že není možné vozit odpad do sběrného dvora v Trhových Svinech. Obsluha sběrného dvora odpad nepřevezme.

Od 1. 3. do 31. 10. Od 1. 11. do 28. 2.

PROVOZNÍ DOBA:

Číslo 33    Leden - březen 2023

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to
max. 1x ročně / 1 osoba. Platí od 1. 6. 2022:
pneumatiky 4 ks, stavební odpad - beton, cihly, tašky, směsné 
stavební odpady 350 kg, objemný odpad 300 kg
Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to
max. 1x ročně / na číslo popisné. Platí od 1. 6. 2022:
asfaltové směsi obsahující dehet – IPA, eternit 250 kg
Ostatní odpad bez omezení.
V případě většího množství než je uvedený limit, je možné odpad 
uložit za poplatek (ceník za uložení odpadu je u obsluhy sběrného 
dvora) nebo je možné si objednat velkoobjemový kontejner.

pondělí až čtvrtek 11:00–16:00
pátek   9:00–16:00
sobota   8:00–13:00

COOP Jednota Nesměň

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, telefon: 724 958 005



Inzerce 19

Provádíme čištění 
a provozní revize 
spalinových cest, 
vložkování komínů, 
opravy komínů 
na pevná 
i plynná paliva 

Číslo 33    Leden - březen 2023

COOP Jednota nabízí svým zákazníkům základní 
sortiment potravinářského a nepotravinářského zboží 

denní potřeby s důrazem na nabídku čerstvého zboží. 
Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny 

a nabídce českých produktů.

Tel.: 723 304 024 

Kominictví Jindřich Hlavatý
Provozní revize 
spalinových cest
Revize kotlů 
na tuhá paliva
Čištění komínů
Stavby komínů
Opravy komínů
Vložkování 
komínů
Opravy 
přístupových 
lávek

Jsme členy společenstva kominíků ČR

Tel: 604 921 335 / 380 311 393
E-mail: jindrichhlavaty@seznam.cz
Netřebice 53, 382 32 Velešín
IČO: 72148390



Inzerce

Náměty, připomínky, informace, které chcete sdělit svým spoluobčanům, zasílejte na e-mail: starosta@locenice.cz. Příspěvky, prosím, 
dodejte buď písemně (na podatelnu Obecního úřadu) nebo v elektronické podobě na výše uvedený e-mail. Redakce si vyhrazuje právo 
příspěvky jazykově a redakčně upravit. Uzávěrka je 15. 6. 2023

Zpravodaj obce Ločenice a osady Nesměň vydává Obecní úřad Ločenice, Ločenice 158, 373 22 Ločenice, IČO: 00245208, MK ČR E 19248,
tel.: 702 124 413., mobil: 724 181 329, e-mail: starosta@locenice.cz. Polygrafický servis nakladatelství Typ, České Budějovice.

ANTÉNY
SATELITY 

prodej - instalace 
servis

INSTALACE 
ELEKTRONIKY

Bohumír Tomek
Nesměň 93

374 01 Ločenice
Tel: 602 932 222

20

Motorové nářadí Jezvík

* prodej kompletního sortimentu fi rmy STIHL
* prodej ND a doplňků
* záruční a pozáruční servis
Otevírací doba: PO – PÁ, 9:00 – 17:30
Nesměň 74, 374 01 Trhové Sviny, 
tel: 387 962 183, mobil: 725 046 343

Marek Štěpánek
Servis a prodej motorového 
nářadí a zahradní techniky

Číslo 33    Leden - březen 2023

Nesměňská 
obecní prodejna 
je od února opět 

v provozu
COOP Jednota nabízí 

svým zákazníkům základní 
sortiment potravinářského 
a nepotravinářského zboží 
denní potřeby s důrazem 

na nabídku čerstvého zboží. 
Pozornost je věnována 

sortimentu ovoce a zeleniny 
a nabídce českých 

produktů.


